2025年８月18日

被保険者各位
帝国ホテル健康保険組合
令和6年度 決算のお知らせ

日頃より帝国ホテル健康保険組合の事業運営にご協力を賜り、誠に有難うございます。
令和6年度決算につきましては、令和7年7月18日に第156回 健康保険組合 決算組合会を開催し、
各議員の審議の上、承認されましたのでお知らせ致します。
今年度も被保険者と扶養家族の皆さまの疾病予防と健康増進を目的とした「保健事業」を各事業主
と協働して推進してまいりますので、よろしくお願い致します。

[image: ]
image1.emf
科目 決算額（千円） 科目 決算額（千円）

健康保険収入 1,350,489事務所費 61,021

調整保険料収入 19,348組合会費 60

繰入金 199,058保険給付費 744,271

国庫補助金収入 25,138納付金 498,649

特定健康診断等事業収入 1,392保健事業費 39,139

出産育児交付金 624還付金 0

財政調整事業交付金 24,168財政調整事業拠出金 19,348

雑収入 3,529連合会費 689

積立金 2,361

雑支出 97

予備費 0

収入合計 1,623,746 支出合計 1,365,635

決算残金 258,111

平均被保険者数 2,844人平均標準報酬月額 347,363円

科目 決算額（千円） 科目 決算額（千円）

介護保険収入 161,040 介護納付金 156,058

繰入金 9,000 還付金 0

国庫補助金収入 0 積立金 0

雑収入 25 雑支出 0

収入合計 170,065 支出合計 156,058

決算残金 14,007

1,877人

1,521人

400,814円

介護保険第2号被保険者

介護保険第2号被保険者たる被保険者数

平均標準報酬月額

令和６年度　収入支出決算概要（一般勘定）

＜一般保険料率：千分の９２＞

収　入 支　出

決算基礎数値

令和６年度　収入支出決算概要（介護勘定）

＜介護保険料率：千分の１７＞

収　入 支　出

決算基礎数値